

Descripcion	Acumulado al 31/12/2017	Acumulado al 31/01/2018
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	1,062,493,921.42	87,731,539.05
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	15,199,718.71	-29,694,345.50
A costo Amortizado	8,044,637.17	0.00
Total resultados por instrumentos financieros	1,085,738,277.30	58,037,193.55
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	25,620.84	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	147,365.98	2,196,000.00
Total Ingresos por servicios	172,986.82	2,196,000.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-29,050,909.25	-1,861,126.52
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-29,050,909.25	-1,861,126.52
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-271,554,004.74	-25,231,150.48
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-271,554,004.74	-25,231,150.48
Gastos de administracion y Comercializacion	-209,920,079.59	-16,106,834.92
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	6,044,148.78	11,328,251.97
Resultado de inversiones en sociedades	167.88	0.00
Otros ingresos (Gastos)	36,642,539.91	3,248,449.20
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	42,686,856.57	14,576,701.17
Resultado antes del impuesto sobre la renta	618,073,127.11	31,610,782.80
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	618,073,127.11	31,610,782.80

Jose Javier Tejada
Director General

Marta Betances
Gerente General

Melvis Mejía
Contralor/Auditor

Treicy López
Contador